UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES

INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL JUNIO 30 DE 2021

A-02-02-02-005

(CONSTRUCCION

% TOTAL % TOTAL APROPIACION
RUBRO CONCEPTO APROPIACION VIGENTE TOTAL CDP TOTAL COMPROMETIDO TOTAL OBLIGADO SALDO POR COMPROMETER SALDO POR OBLIGAR e || R Shidme
FUNCIONAMIENTO $ 3.567.848.508.847,00 | § 3.566.715.983.205,75 | § 3.560.448.871.693,38 | § 224.683.459.106,90 | $ 6.267.111.512,37 | § 3.343.165.049.740,10 100% 6% $ 1.132.525.641,25
A-01 GASTOS DE PERSONAL $ 10.012.000.000,00 | § 10.012.000.000,00 | $ 4.445.610.870,00 | 5 4.445.610.870,00 | $ 5.566.389.130,00 | § 5.566.389.130,00 44% 100% $ -
PLANTA DE PERSONAL
A-01-01 PERMANENTE H 10.012.000.000,00 | § 10.012.000.000,00 | $ 4.445.610.870,00 | 4.445.610.870,00 | $ 5.566.389.130,00 | § 5.566.389.130,00 44% 100% $ -
A-01-01-01 SALARIO $ 6.806.000.000,00 | § 6.806.000.000,00 | $ 2.975.605.469.00 | § 2.975.605.469,00 | $ 3.830.394.531,00 | § 3.830.394.531,00 44% 100% $ -
FACTORES SALARIALES N = :
A e COMUNES $ 6.806.000.000,00 |§$ £.806.000.000,00 | $ 2.975605.469.00 | $ 2.975.605469,00 |$ 3.830.394.531,00 | 3.830.394.531,00 44% 100% $
A-01-01-01-001-001 SUELDO BASICO $ 5.176.000.000,00 | § 5.176.000.000,00 | $ 250444245200 | 5 2.594.442452,00 |$ 2.581.557.548,00 | § 2.581.557.548,00 50% 100% $ -
A-01-01-01-001-003 PRIMA TECNICA SALARIAL $ 360.000.000,00 | § 360.000.000,00 | $ 186.900.634,00 | § 186.900.634,00 | § 173.099.366.00 | § 173.099.366,00 52% 100% $ -
A-01-01-01-001-004 SUBSIDIO DE ALIMENTACION $ 9.000.000,00 | § 9.000.000,00 | § 4.344.841,00 | § 4.344.841,00 | $ 4.655.159,00 | § 4.655.159,00 48% 100% $ -
A-01-01-01-001-005 AUXILIO DE TRANSPORTE $ 6.000.000,00 | § 6.000.000,00 | § 3.469.691,00 | § 3.469.691,00 | $ 2.530.309,00 | § 2.530.309,00 58% 100% $ -
A-01-01-01-001-006 PRIMA DE SERVICIO $ 270.000.000,00 | § 270.000.000,00 | $ 4.688.958,00 | $ 4.688.958,00 | $ 265.311.042,00 | $ 265.311.042,00 2% 100% $ -
BONIFICACION POR SERVICIOS
A-01-01-01-001-007 PRESTADOS $ 180.000.000,00 |§ 180.000.000,00 | $ 98.500.502,00 | § 98.500.502,00 | $ 81.499.498,00 | § 81.499.498,00 55% 100% $ -
A-01-01-01-001-009 PRIMA DE NAVIDAD $ 570.000.000,00 | § 570.000.000,00 | $ 2.483.373,00 | § 2.483.373,00 | $ 567.516.627.00 | § 567.516.627,00 0% 100% $ -
A-01-01-01-001-010 PRIMA DE VACACIONES § 230.000.000,00 | § 230.000.000,00 | $ 77.829.082,00 | § 77.829.082,00 | § 152.170.918,00 | § 152.170.918,00 34% 100% $ -
CONTRIBUCIONES INHERENTES "
R A LA NOMINA $ 2.407.000.000,00 |§$ 2.407.000.000,00 | $ 1.185.270.811,00 | $ 1.185.270.811,00 |$ 1.221.729.189,00 | $ 1.221.729.189,00 49% 100% $ -
APORTES A LA SEGURIDAD .
Ao SOCIAL EN PENSIONES $ 681.000.000,00 | § 681.000.000,00 | $ 365.016.200,00 | $ 365.016.200,00 | $ 315.983.800,00 | $ 315.983 800,00 54% 100% $
APORTES A LA SEGURIDAD .
RO o A s SOCIAL ENSALUD $ 480.000.000,00 480.000.000,00 | $ 258.803.600,00 | $ 258.803.600,00 221.196.400,00 | $ 221.196.400,00 54% 100% $
A-01-01-02-003 AUXILIO DE CESANTIAS 3 600.000.000,00 | $ 600.000.000,00 | $ 219.560.411,00 | $ 219.560.411,00 | $ 380.439.589.00 | $ 380.439.589,00 37% 100% $ -
APORTES A CAJAS DE
A-01-01-02-004 COMPENSACION FAMILIAR $ 230.000.000,00 |§ 230.000.000,00 | $ 124.625:700,00 | $ 124.625.700,00 | $ 105.374.300,00 | § 105.374.300,00 54% 100% S -
APORTES GENERALES AL
SISTEMA DE RIESGOS $ 98.000.000,00 | § 98.000.000,00 | § 61.451.100,00 | § 61.451.100,00 | § 36.548.900,00 | § 36.548.900,00 63% 100% $ .
A-01-01-02-005 LABORALES
A-01-01-02-006 APORTES AL ICBF $ 180.000.000,00 | § 190.000.000,00 | $ 93.487.000,00 | § 93.487.000,00 | $ 96.513.000,00 | § 96.513.000,00 49% 100% $ -
A-01-01-02-007 APORTES AL SENA 5 128.000.000,00 |§ 128.000.000,00 | $ 62.326.800,00 | § 62.326.800,00 | § 65.673.200,00 | § 65.673.200,00 49% 100% $ -
REMUNERACIONES NO
CONSTITUTIVAS DE FACTOR $ 799.000.000,00 | § 799.000.000,00 | $ 284.734.590,00 | § 284.734.580,00 | $ 514.265.410,00 | § 514.265.410,00 36% 100% $ .
A-01-01-03 SALARIAL
PRESTACIONES SOCIALES =
A-01-01-03-001 SEGUN DEFINIGION LEGAL $ 414.000.000,00 | § 414.000.000,00 | $ 121.359.021,00 | § 121.359.021,00 | § 282.640.979.00 | § 292.640.979,00 29% 100% $ -
A-01-01-03-001-001 VACACIONES $ 351.000.000,00 | $ 351.000.000,00 | $ 95.487.231,00 | $ 95.487.231,00 | $ 255512.769,00 | $ 255.512.769,00 27% 100% $ -
INDEMNIZACION POR
A-01-01-03-001-002 VACACIONES $ 30.000.000,00 | § 30.000.000,00 | $ 16.609.776,00 | $ 16.608.776,00 | $ 13.390.224,00 | § 13.390.224,00 55% 100% $ -
BONIFICACION ESPECIAL DE
A-01-01-03-001-003 RECREACION $ 33.000.000,00 | § 33.000.000,00 | $ 9.262.014,00 | $ 9.262.014,00 | $ 23.737.986,00 | $ 23.737.986,00 28% 100% $ -
A-01-01-03-002 PRIMA TECNICA NO SALARIAL | § 235.000.000,00 | $ 235.000.000,00 | $ 87.483.732,00 | § 87.483.732,00 | $ 147.516.268,00 | $ 147.516.268,00 37% 100% $ -
A-01-01-03-016 PRIMA DE COORDINACION $ 75.000.000,00 | § 75.000.000,00 | $ 41.405.820,00 | $ 41.405.820,00 | $ 33.594.180,00 | $ 33.594.180,00 55% 100% § -
A-01-01-03-030 BONIFICACION DE DIRECCION | § 75.000.000,00 | § 75.000.000,00 | $ 34.486.017,00 | $ 34.486.017,00 | $ 40.513.983,00 | § 40.513.983,00 46% 100% $ -
A2 ;E':‘%t:c'i')csn" s izt H 3.660.000.000,00 | § 2.534.925.358.75 | § 1.888.098.400,38 | § 800.657.164,90 | § 646.826.958,37 | § 2.859.342.835,10 74% 2% s 1.125.074.641,25
ADQUISICION DE ACTIVOS NO o
T ENANGIEROS $ 399.000.000,00 | § 387.486.742.86 | $ 386.893242,86 | 4.694.898,85 | $ 593.500,00 | § 394.305.101,14 100% 1% $ 11.513.257,14
A-02-01-01 ACTIVOS FIIOS 399.000.000,00 | § 387.486.742,86 | § 386.893.242,86 4.694.898,85 | $ 593.500,00 | § 394.305.101,14 100% 1% $ 11.513.257,14
ACTIVOS FIJOS NO
CLASIFICADOS COMO $ 3.699.400,00 | § 2.000.000,00 | § 2.000.000,00 | § 2.000.000,00 | $ - |s 1.699.400,00 0% 100% 1 1.699.400,00
A-02-01-01-003 MAQUINARIA Y EQUIPO
A-02-01-01-004 MAQUINARIA Y EQUIPO $ 12.521.306,00 | § 3.288.398,86 | § 2.694.898,86 | § 2.694.898,86 | $ 583.500,00 | § 9.826.407.14 0% 100% $ 9.232.907.14
A-02-01-01-006 OTROS ACTIVOS FOS 5 382.779.294,00 | § 382.198.344,00 | § 382.198.344,00 | § $ - |s 382.779.294,00 100% 0% $ 580.950,00
O e 3.261.000.000,00 | § 2.147.438.615,89 | § 1.501.205.157,52 | § 795.962.266,04 | § 646.233.458,37 | § 2.465.037.733,96 T0% 53% $ 1.113.561.384,11
A-02-02 ACTIVOS
A-02-02-01 MATERIALES Y SUMINISTROS | § 265.546.955,56 | § 121.733.360.91 | $ 85.926.997,40 | § 31.080.862,59 | § 35.806.363,51 | § 234.466.092,97 71% 36% $ 143.813.594,65
PRODUCTOS ALIMENTICIOS,
BEBIDAS Y TABACO; TEXTILES
; | s o
PRENDAS DE VESTR ¥ $ 12.679.91265 | § 8.868.294,66 | § 8.868.294,66 | § $ H 12679.912,65 0% 0% $ 3.811.617,99
A-02-02-01-002 PRODUCTOS DE CUERO
OTROS BIENES
TRANSPORTABLES (EXCEPTO
PRODUCTOS METALICOS, $ 15294333571 [§ 91.837.734.25 | § 57.176.602,74 | $ 12.507.762,59 | $ 34.661.13151 [ § 140.435.573,12 62% 22% $ 61.105.601,46
A-02-02-01-003 MAQUINARIA Y EQUIPO)
PRODUCTOS METALICOS Y
A ok PAGUETES DE SOETWARE $ 99.923.707,20 | § 21.027.332,00 | $ 19.882.100,00 | $ 18.573.100,00 | $ 1.145.232,00 | § 81.350.607,20 95% 93% $ 78.896.375,20
A-02-02-02 ADQUISICION DE SERVICIOS $ 2.995.453.044,44 |§ 2.025.705.254,98 | § 1.415.278.160,12 |5 764.881.403,45 | § 610.427.094,86 | § 2.230.571.640,99 70% 54% $ 969.747.789,46
SERVICOS DELS $ 6.007.597,50 | § 4.706.900,00 | § 4.706.900,00 | § 4.706.900,00 | $ - |s 1.300.697,50 100% 100% $ 1.300.697.50




RUBRO

CONCEFTO

APROPIACION VIGENTE

TOTAL CDP

TOTAL COMPROMETIDO

TOTAL OBLIGADO

SALDO POR COMPROMETER

SALDO POR OBLIGAR

% TOTAL
COMPROMETIDO

% TOTAL
OBLIGADO

APROPIACION
DISPONIBLE

A-02-02-02-006

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO;
SERVICIOS DE SUMINISTRO DE
COMIDAS Y BEBIDAS; SERVICIOS
DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS
DE DISTRIBUCION DE
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA

190.136.145,19

174.039.622,50

o

115.857.940,50

©w

97.891.660,50

]

58.181.682,00

v

92.244.484.69

B4%

16.096.522,69

A-02-02-02-007

SERVICIOS FINANCIEROS ¥
SERVICIOS CONEXOS,
SERVICIOS INMOBILIARIOS Y
SERVICIOS DE LEASING

547 .532.209,99

152 621.209,00

34.990.911,00

30.431.453,00

117.630.298,00

o

517.100.756,99

23%

B7%

394.911.000,99

A-02-02-02-008

SERVICIOS PRESTADOS A LAS
EMPRESAS Y SERVICIOS DE
PRODUCCION

2.005.034 697 93

1.501.584 974,63

w

1.229.159 937 62

o

601288 918,95

272.425.037,01

o

1.403.745.778 98

82%

49%

503.448.723,30

A-02-02-02-009

SERVICIOS PARA LA
'COMUNIDAD, SOCIALES Y
PERSONALES

174.752.366,83

124.190.077,85

124.190.077.85

©w

174.752.366,83

0%

#DIV/O!

50.562.288,98

A-02-02-02-010

VIATICOS DE LOS.
FUNCIONARIOS EN COMISION

A-03

"

71.980.027,00

68.562.471,00

30.562.471,00

30.562.471,00

38.000.000,00

)

41.427 556,00

45%

100%

3.427 556,00

EMERGENCIAS EN EL
[TERRITORIO NACIONAL -FONDO

662.864.100.385,00

662.864.100.385,00

662.864.100.385,00

60.000.000.000,00

602.864.100.385,00

100%

9%

A-03

ATENCION DE DESASTRES Y EM{

79.959.000.000,00

79.959.000.000,00

79.959.000.000,00

79.959.000.000,00

100%

0%

A-03

ATENCION DE DESASTRES Y EM{

2.811.287.408.462,00

2.811.287.408.462,00

2.811.287.408.462,00

159.432.980.200,00

2.651.854.428.262,00

6%

A-03-04

PRESTACIONES PARA CUBRIR
RIESGOS SOCIALES

w o |en [

58.000.000,00

» o o [

'58.000.000,00

@ | |o |

4.104.576,00

v v e |n

3.661.872,00

» oo |on

53.895.424,00

54.338.128,00

T%

B89%

» v |w|a

A-03-04-02-012

INCAPACIDADES Y LICENCIAS
DE MATERNIDAD Y PATERNIDAD
(NO DE PENSIONES)

58.000.000,00

58.000.000,00

4.104.576,00

3.661.872,00

53.895.424,00

“w

54.338.128,00

89%

A-03-04-02-012-001

INCAPACIDADES (NO DE
PENSIONES)

38.000.000,00

38.000.000,00

4.104.576,00

3.661.872,00

33.895.424,00

“w

34.338.128,00

B89%

A-03-04-02-012-002

LICENCIAS DE MATERNIDAD Y
PATERNIDAD (NO DE
PENSIONES)

20.000.000,00

20.000.000,00

20.000.000,00

“

20.000.000,00

0%

GASTOS POR TRIBUTOS,
MULTAS, SANCIONES E
INTERESES DE MORA

8.000.000,00

549.000,00

549.000,00

549.000,00

7.451.000,00

100%

100%

7.451.000,00

A-08

GASTOS POR TRIBUTOS,
MULTAS, SANCIONES E
INTERESES DE MORA

8.000.000,00

549.000,00

549.000,00

549.000,00

“

7.451.000,00

100%

7.451.000,00

A-08-01

IMPUESTOS

8.000.000,00

549.000,00

549.000,00

549.000,00

7.451.000,00

100%

100%

7.451.000,00

A-08-01-02

IMPUESTOS TERRITORIALES

8.000.000,00

549.000,00

'549.000,00

549.000,00

7.451.000,00

100%

100%

7.451.000,00

A-08-01-02-006

IMPUESTO SOBRE VEHICULOS
AUTOMOTORES

8.000.000,00

549.000,00

549.000,00

549.000,00

7.451.000,00

100%

100%

7.451.000,00

A-08-04

CONTRIBUCIONES

179.000.000,00

179.000.000,00

0%

0%

179.000.000,00

A-08-04-01

CUOTA DE FISCALIZACION Y
AUDITAJE

179.000.000,00

179.000.000,00

0%

0%

179.000.000,00

c

INVERSION

w| o [a] v [v|w

448.955.041.619,00

w|lwn o] o [v|e

447.898.701.746,77

| o [a] o |[w]e

431.209.363.467,95

wl|lwn o] o [v]w

252.563.942,00

w| o (o] o [e|e

16.689.338.278,82

448.702.477.677,00

96%

0%

@l o [a]l o |a|la

1.056.339.872,23

C-0207

PREVENCION Y MITIGACION DEL
RIESGO DE DESASTRES DESDE
EL SECTOR PRESIDENCIA

w

448.955.041.619,00

447.898.701.746,77

431.209.363.467,95

252.563.942,00

16.689.338.278,82

448.702.477.677,00

0%

6.339.872,23

C-0207

PREVENCION Y MITIGACION DEL
RIESGO DE DESASTRES DESDE
EL SECTOR PRESIDENCIA

448.955.041.619,00

447.898.701.746,77

431.209.363.467,95

252.563.942,00

o

16.689.338.278,82

448.702.477.677,00

96%

0%

1.056.339.872,23

C-0207-1000-3

ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS - SERVICIO DE
ASISTENCIA TECNICA EN
FORMULACION DE
INSTRUMENTOS DE
PLANIFICACION PARA LA
'GESTION DEL RIESGO -
ASISTENCIA PARA FORTALECER
TECNICAMENTE A LAS
ENTIDADES TERRITORIALES EN
LA IMPLEMENTACION DE LOS
COMPONE

878.401.627,00

406.214.587,12

217.765.291,30

7.865.110,00

188.449.295.82

870.536.517,00

4%

472.187.039,88

C-0207-1000-4

FORTALECIMIENTO DE LA
IMPLEMENTACION, SEGUIMIENTO
Y EVALUACION DEL
COMPONENTE PROGRAMATICO
DEL PLAN NACIONAL DE
GESTION DEL RIESGO DE
DESASTRES CON LOS ACTORES
QUE CONFORMAN EL SNGRD.
NACIONAL-[PREVIO CONCEPTO
DNP]

1.006.687.543,00

796.107.601,32

758.542.901,32

236.833.722,00

37.564.700,00

769.853.821,00

0%

31%

210.579.941,68




% TOTAL % TOTAL APROPIACION
RUBRO CONCEFTO APROPIACION VIGENTE TOTAL COP TOTAL COMPROMETIDO TOTAL OBLIGADO SALDO POR COMPROMETER SALDO POR OBLIGAR COMPROMETIDG | OBLIGADO DISPONIBLE

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
- SERVICIO DE APOYO
FINANCIERO PARA LA GESTION
DEL RIESGO -
;‘;;}:;fg:llﬁ;lgsa(:f;: $ 16.358.240.628,00 | § 16.358.240.628,00 | § - |s - s 16.358.240.628,00 | $ 16.358.240.628,00 0% #DIv/o! $
DESASTRES EN LA ZONA DE
AMENAZA VOLCANICA ALTA-
ZAVA DEL VOLCAN GALERAS
C-02047-1000-6 PASTO, NARINO, LA FLORIDA

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
- SERVICIO DE APOYO
FINANCIERO PARA LA GESTION
DEL RIESGO -
FORTALECIMIENTO FINANCIERO | § 430.055.041.619,00 | § 430.055.041.619,00 | § 430.055.041.619,00 | § L § 430.055.041.619,00 100% 0% $
DE LA POLITICA NACIONAL DE
'GESTION DEL RIESGO DE
DESASTRES EN EL TERRITORIO
C-02047-1000-7 NACIONAL

INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL JUNIO 30 DE 2021

% TOTAL % TOTAL APROPIACION
RUBRO CONCEPTO APROPIACION VIGENTE TOTAL CDP TOTAL COMPROMETIDO TOTAL OBLIGADO SALDO POR COMPROMETER SALDO POR OBLIGAR COMPROMETIDO | OBLIGADO DISPONIBLE

A-01 GASTOS DE PERSONAL 3 10.012.000.00000| § 10.012.000.000,00] § 4.445.610.870,00] 3 4.445610.870,00 $ -l 3 5.566.389.130,00 44% 44% 5 10.012.000 000,00

ADQUISICION DE BIENES Y
A-02 SERVICIOS $ 3.660.000.000,00 | § 2.534.925.358,75 | $ 1.888.098.400,38

©

B00.657.164.90 | § 108744123548 | $ 2.859.342.835,10 s 2 5 1.125.074.641,25

A-03 bl e de S| o 3.554.110.508.847,00 | § 3.554.110.508.847,00 | § 3.554.114.613.423.00 | 8 219.436.642.072,00 | § 3.334677.971.351,00 | § 3.334 673.866.775,00 100% 6% s

GASTOS POR TRIBUTOS,
MULTAS, SANCIONES E 1%
A-08 INTERESES DE MORA 245.000.000.00 | $ 58.549.000,00 549.000,00 549.000,00 $ -1 % 244.451.000,00

5 $ 3
TOTAL FUNCIONAMIENTO $ 3.568.027.508.847,00 | 3.566.715.983.205,75 | $ 3.560.448.871.693,38 5 224.683.459.106.90 | § 3.335.765.412.586,48 | § 3.343.344.049.740,10 100% 6%
c INVERSION $ 448.955.041.619,00 | $ 447.898.701.746,77| 431.209.363.467,95 § 252.563.942.00| § 430.95679952595 | § 448.702.477.677,00 96% 0%
TOTAL $ 4.016.982.550.466,00 | 5 4.014.614.684.952,52 | $ 3.991.658.235.161,33 | § 224.936.023.048,90 | § 3.766.722.212.112,43 | § 3.792.046.527.417,10 99,43% 5,60%

0%
186.451.000,00

1.311.525.641,25
1.056.339.872,23
2.367.865.513,48

| w ||

Ll

IVAN FERN 0 FAJARDO DAZA
Coordinador Grupo de Wpoyo Financiero y Contable

Elaboro: Maricel Sanchez G
Profesional Universitario




